
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº354/2019-SEEL, 05 DE DEZEMBRO DE 2019
INTERROMPER, a partir de 04 de Dezembro de 2019 o gozo de férias por 
necessidade de serviço, do servidor EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matrícula 
nº5309212/1, referente ao exercício 2018/2019, a ser marcado em perío-
do oportuno. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 504494

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 428/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/585252; RESOLVE: I – 
REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 488/2018, publicada no DOE Nº 
33.695 de 06/09/2018, que designou os servidores LEONILDES PIRES 
RIBEIRO JÚNIOR como homologador e PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
MORAES como coordenador da “Cotação Eletrônica” na SETUR. II – 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir Comissão de 
Cotação Eletrônica sendo:

Nº NOME MATRÍCULA CPF FUNÇÃO
01 ALBINO JOSE DA SILVA BARBOSA 3255565/1 248.913.472-87 HOMOLOGADOR
02 LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR 54192801/2 788.212.742-68 COORDENADOR
03 NELIO EDWAR DOS SANTOS COSTA 55586309/1 410.029.202-30 EQUIPE DE APOIO
04 LUCIDEA SILVA HAICK 57209287/1 651.261.492-53 EQUIPE DE APOIO

III – Os efeitos desta Portaria são válidos a partir da data de sua publica-
ção. ANDRÉ ORENGEL DIAS. Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo: 504509

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 433/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/602483; RESOLVE: Con-
ceder 1 e ½ diária ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, mat.: 
57230575/2, CPF: 167.223.102-72, ocupante do cargo de Motorista. OBJ: 
Conduzir servidores para realizar reunião com os locatários referente a 
estrutura dos Quiosques da Orla do Maçarico, registro dos Quiosques que 
estão sem uso e atual estado físico para subsidiar o processo de Contra-
tação de empresa de manutenção e reforma. DESTINO: Salinópolis/PA. 
PERÍODO: 05 a 06/12/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 504372

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2099/19-DPG, DE 03/12/2019.
Considerando o Processo nº 576913/19-DPG, de 21/11/2019.
RESOLVE: Conceder 30 dias de Licença Prêmio à Servidora Pública ROSA 
MARIA CARVALHO BENTES, matrícula nº 57202067/ 2, referente ao triênio 
2012/2015, período de 07/01/2020 a 05/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 504544

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 2.093/2019-DP-GAB, DE 29/11/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
RETIFICAR o período de gozo de férias de JOHNY FERNANDES GIFFONI, 
Matricula: 80845948/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 1.637/2019-DPG, 
de 25/10/2019, publicada no Doe nº 33.960, de 23/08/2019, nos termos 
seguintes:
Onde se lê: a contar de 19/09/2019, matrícula 5931566/ 1; para usufruto 
no período de 29/11 a 13/11/2019.
Leia-se: a contar de 16/09/2019, matrícula 80845948/ 1; para usufruto no 
período de 29/10 a 13/11/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 504503

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.095/2019-DP-GAB, DE 29/11/2019.
RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 22 (vinte e dois) dias de férias residuais, 
referente ao aquisitivo (2017/2018), do Defensor Público CASSIO BITAR 
VASCONCELOS, Matrícula: 5895998/ 1, autorizado por meio da PORTARIA 
Nº 1.592/2019 de 23/09/2019, publicada no Doe nº 33.994 de 26/09/2019, 
com gozo programado no intervalo de 01/06 a 22/06/2020. Os quais fi cam 
agora transferidos para o período de 01/07 a 22/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 504534
PORTARIA Nº 2.094/2019-DPG, DE 29/11/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 01/10/2019, da 
Defensora Pública FELICIA MARQUES FIUZA NUNES, matrícula 55588700/ 
1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da PORTARIA Nº 
1.431/2019-DPG, de 28/08/2019; publicada no Doe 33.971 de 04/09/2019, 
com gozo programado para 16/09 a 15/10/2019. Ficando agora os 15 
(quinze) dias residuais para usufruto no período de 17/07 a 31/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 504538
PORTARIA Nº 2.096/2019-DPG, DE 02/12/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 21/11/2019, da 
Servidora Pública WALENA PEREIRA WANDERLEY, matrícula 54189035/ 
1, referente ao P.A (2017/2018), concedida por meio da PORTARIA 
Nº 1.611/2019-DPG, de 24/09/2019; publicada no Doe 33.998 de 
02/10/2019, com gozo programado para 20/11 a 19/12/2019. Ficando 
agora os 29 (vinte e nove) dias residuais para usufruto no período de 
07/01 a 04/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 504541

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 053/2019/TJPA//Partes: TJPA e 
a empresa LUIS MANOEL SARAIVA NETO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
29.188.615/0001-75// Objeto do Contrato:  Contratação de empresa es-
pecializada para execução da obra de Reforma do Fórum de Baião para 
implantação de acessibilidade PA, de acordo com as especifi cações e obri-
gações descritas no CONVITE nº. 003/TJPA/2019, que originou este ins-
trumento.// Origem: CONVITE nº. 003/TJPA/2019// Valor do Contrato: R$ 
215.177,57(global).// Dotação Orçamentária: 02.061.1419.7639, Nature-
za de Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 0101.// Vigência: 05/12/2019 a 
05/08/2020// Data da assinatura: 05/12/2019// Foro: Belém/PA// Repre-
sentante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo 
– Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 504659
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 052/2019/TJPA//Partes: TJPA e a em-
presa RECON CONSTRUÇÃO & ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº. 
28.411.260/0001-79//Contratação de empresa especializada para execução 
da OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO NO FÓRUM DA COMARCA DE TERRA 
SANTA, de acordo com as especifi cações e obrigações descritas no CONVI-
TE nº. 005/TJPA/2018, que originou este instrumento.// Origem: O presente 
Contrato diz respeito à convocação de segunda colocada do convite n° 005/
TJPA/2018, em decorrência da formalização do Termo de Rescisão Unilateral 
ao Contrato n° 083.2018 celebrado com a empresa Construtora Caripi LTDA 
EPP, conforme preceitua o Art. 24, XI da Lei n° 8.666/93// Valor do Contra-
to: R$ 170.234,92 (cento e setenta mil, duzentos e trinta e quatro reais e 
noventa e dois centavos)// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
02.061.1419.7639; Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Recursos: 0118, 
0318 ou 0101// Vigência: início em 29 de novembro de 2019 e término em 29 
de novembro de 2020// Data da assinatura: 29/11/2019// Foro: Belém/PA// 
Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secre-
tário de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo 
– Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 502883
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 050/2019/TJPA//Partes: TJPA e a em-
presa TCN COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO NAVAL DO BRASIL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 07.580.824/0001-27// Objeto do Contrato:  Contratação de em-
presa especializada na manufatura de reboque rodoviário para embarcação 


